ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS

1 NUMERO DE ACTA 004-2024-CS-LP N° 33-2024-CENARES/MINSA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 05 de noviembre del afio 2024, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron los miembros!
del comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de Miembros de Comité de Seleccion N° 110-2024-OA-CENRES/MINSA, de
fecha 22 de agosto de 2024, encargado de la conduccién del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA,
destinado a la adquisicién de "ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL

ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS", a fin de efectuar la evaluacion y calificacion de ofertas.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Luis Martin Vega Aquino Su;g:‘;:?; 2 Dependencia: gf;’g?::;:g;e ddeT (I?Elijl;epfég‘ ge
PrnesMienoro |34 ntnic Prez S PP | amacon e CeNARES.
itul X Y -
Segundo Miembro Luis Antonio Nuriez Maco Su-;l:Jnta; Dependencia: izg L?:iecir::gt: dc:j (I:aEl?\‘x;e;EuS)n de
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registraron veintiocho (28) proveedores, segun detalle:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |TALLEDO ARCE LUIS ANGEL 10100073949
2 |ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA 10452731539
3 |AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 10803792416
4 |DROCSA S.A.C. 20338022850
5 |REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035801
8 |KA'LINSON PERU S.A.C. 20424084418
7 |CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 20453886892
8 |CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 20502143973
9 [IMPORTACIONES ALPES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20504575919
10 [S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505250401
11 |GISSETT MODA S.A.C. 20555097868
12 |CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 20555143487
13 [CITEC TRUJILLO E.LR.L. 20601278074
14 |GAESA TRADING S.A.C. 20601328331
15 |AMBAR AGE S.A.C. 20601617286
16 [F1- PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20601692393
17 |HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20602324380
18 |CORPORACION BEE O S.A.C. 20802767761
19 |CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. 20605020497
20 |LINAMES S.A.C. 20605701435
21 |GEOMEDIC PERU E.I.R.L. 20606062860
22 |GAESA MEDIC E.L.R.L. 20606094834
23 |INDUSTRIAS SANAR S.A.C. 20606664673
24 |EROSMEDIC S.A.C. 20606823976
25 |INDUSTRIAS FADRI TEX E.LR.L. 20607723738
26 |CASALINA & CIAE.LR.L. 20607778125
27 |LABMEDICAL DEVICES PERU E.I.R L. 20608785974
28 |DISTRIBUIDORA INFARLAB S.A.C. 20610225595
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, segun el siguiente detalle:
LEN Nombre o razén social del postor Fecha d?. Hora de presentacion
N° presentacion
EROSMEDIC S.A.C. 11/10/2024 17:15:23
LINAMES S.A.C. 11/10/2024 19:33:37
1 |FI-PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 11/10/2024 19:46:53
DROCSA S.A.C. 11/10/2024 20:54:35
DISTRIBUIDORA INFARLAB S.A.C. 11/10/2024 21:55:35
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN

PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS

EROSMEDIC S.A.C. 11/10/2024 17:.15:23
CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 11/10/2024 17:42:46
GEOMEDIC PERU E.I.R.L. 11/10/2024 17:57:14
CASALINA & CIAE.L.R.L. 11/10/2024 18:22:25
S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/10/2024 18:29:17
2 |LINAMES SAC. 11/10/2024 19:33:37
Fl - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 11/10/2024 19:46:53
CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 11/10/2024 20:02:09
CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JOLUCAVA
S.A.C. 11/10/2024 20:07:26
DROCSA S.A.C. 11/10/2024 20:54:35
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada de las ofertas presentadas, como se indica en el Anexo N° 01 que forma parte del acta.
N° gr’;;:ipn Nombre o razén social del postor RESULTADO DE ADMISION
1 1 LINAMES S.A.C. ADMITIDO
2 Fl - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDO
1 LINAMES S.A.C. ADMITIDO
2 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
2 3 CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. ADMITIDO
4 CASALINA & CIAE.IL.R.L. ADMITIDO
5 FI- PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDO
8 |EVALUACION DE OFERTA
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE OFERTAS
IT;M Nombre o razén social del postor Es\t/i::::io :::::(g; % del Valor Estimado
LINAMES S.A.C. 82,203.50 63.33
1 129,795.00
Fl - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 398,038.00 306.67
LINAMES S.A.C. 542,877.50 85.31
2 636,387.50
S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 558,462.50 87.76
8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion del total de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.
9 |PUNTAJE DE LA OFERTA
ITEM PUNTAJE TOTAL
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (INCLUYE 5% DE BONIFICACION)
1 LINAMES S.A.C. 82,203.50 105.00
Fl - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 398,038.00 21.68
LINAMES S.A.C. 542,877.50 100.00
2 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 558,462.50 97.21
10 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind que los postores admitidos cumplen con el requisito de calificacion detallado en
las bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR l LINAMES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LINAMES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
10.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de la ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN

PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS

11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacion realizada, los postores indicados en el numeral 10 cumplen con el requisito de calificacion establecido en las bases.

12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas
presentadas, segun analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacion y Calificacion de ofertas adjuntos que forman parte de la
presente Acta.

13 |OBSERVACIONES
No habiendo observacion alguna, los presentes suscribien la presente acta en senal de conformidad el mismo dia.

14

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL 0RGA9I0 ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

— Lyis Aquino .
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION | /1
Javier Antonio Perez Cotrina Luis Antogio Nuniez Maco
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO SUPLENTE NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEM/éRO TITULAR

/
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA

EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS

| 1 |NUMER0 DE ACTA IOO5-2024-CS—LP N° 33-2024-CENARES/MINSA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 05 de noviembre del afio 2024, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de Miembros de Comité de Seleccion
N° 110-2024-OA-CENRES/MINSA, de fecha 22 de agosto de 2024, encargado de la conduccion del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA, destinado a la adquisicion de "ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE
(12) MESES-DOS (02) ITEMS”, a fin de Otorgar la Buena Pro.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular! X Representante de la Direccién
Presidente Luis Martin Vega Aquino Dependencia: |de Programacion del
Suplente CENARES.
' ' JavisrAritonioc Perez Titular X N Representantglde la Direccion
Primer Miembro Cotri Dependencia: |de Programacion del
She Suplente CENARES.
Titular X Representante de la Direccién
Segundo Miembro Luis Antonio Nufiez Maco Dependencia: |de Adquisiciones del
Suplente CENARES
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es el siguientes:
Item N° Descripcion Nombre del Postor Adjudicado Monto adjudicado (S/)
GORRO DESCARTABLE DE
1 POLIPROPILENO NO ESTERIL PARA LINAMES S.A.C. 82,203.50
CIRUJANO
MANDIL DE TELA NO TEJIDA DE
POLIPROPILENO DESCARTABLE NO
.A.C. 42,877.50
2 |ESTERILDE40 gim2 TALLAS PARA  |HINAMES S.A.C 542,877.5
USO HOSPITALARIO
5 |BASE LEGAL
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4
para los items 1y 2 segun lo detallado.
7 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Luis Marti a Aquino e

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR = |
— ;

=

Javier Antonio Perez Cotrina Luis Antgnip Nupez Maco

7
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL SEGU}GDO MIEMBRO TITULAR
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Centro Nacionai de
Abastecimiznto de Recursos

Estratégicos en Salud .

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Aiio del dela on de nuestra ydela i6n de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS
VALOR ESTIMADO S/. 129,795.00

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LAS OFERTA Dii‘éﬂﬁ‘:#\’,f”
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LINAMES S.AC. 20605701435 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE si ADMITIDO
DROCSA SAC. 20338022850 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA cumpe (NO cx?me CUMPLE R NO NO ADMITIDO
GORRO DESCARTABLE DE O CONEIE
1 |POLIPROPILENO NO EROSMEDIC S.A.C 20606823976 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE MR CUMPLE CUMPLE st NO ADMITIDO
ESTERIL PARA CIRUJANO )
DISTRIBUIDORAINFARLAS | 20610225505 | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | CUMPLE | cumpLe NA cumpLe |N© C(L;')"'PLE CUMPLE Ho C(‘;',’;"'PLE si NO ADMITIDO
FI- PA SERVICIOS
i e 20601692393 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE si ADMITIDO

N/A: No Aplica
(1) En el certificado de analsis del fabricante indica con proceso o tratamiento de la tela SSMMS el cual difiere de los solicitado en la ficha técnica (SMMS O SMS)

(2) En la Declaracion Jurada de Presentacion del bien ofertado (Anexo N° 09), declara que el plazo de entrega es hasta 90 dias calendario contados apartir del dia siguiente suscrito el contrato, el cual difiere de lo solicitado en las EETT (el
plazo para la primera entrega se efectuara hasta los 120 dias calendarios contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, y para las entregas sucesivas el plazo de entrega vencera el dia 15 al mes correspondiente a dicha
entrega).

(3) La denominacion de la norma de referencia "UNE-ENE 9073-3:2023" en la caracteristica “resistencia a la traccion en seco y hiimedo" citada en el protocolo de analisis presentado por el postor no existe, la norma correcta es UNE-EN ISO
9073-3:2023.

(4) Incongruencia entre el protocolo de analisis (62cm +/- 5cm) y ficha tecnica gorro descartable de cirujano (65cm +/- 5cm) respecto a la dimension “contorno”, asimismo el envase inmediato el postor declara que es Caja de carton el cual no
corresponde a lo solicitado en las EETT (envase de plastico)

(5) En la Declaracion Jurada de Presentacion del bien ofertado (Anexo N° 09), menciona que el plazo de entrega es de 30 dias calendario contados apartir del dia siguiente suscrito el contrato, el cual difiere de lo solicitado en las EETT (el
plazo para la primera entrega se efectuara hasta los 120 dias calendarios contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, y para las entregas sucesivas el plazo de entrega vencera el dia 15 al mes correspondiente a dicha
entrega).

Javier Antonio Perez Cotrina
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 02
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
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dela

LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS
VALOR ESTIMADO S/. 129,795.00

ydela de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
Requisitos:
Licencia icipal de F en la Licencia Municipal debe
VALOR Bonificacion i el giro en ion al p fertad
del cinco por
ITEDM DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANTIDAD ESTIMADO ciento (5%) Acreditacion: RESULTADO DE
N (s/) PRECIO DE PUNTAJE oF tenerla TOTAL ORDEN DE Copia simple de Licencia Municipal de Funcionamiento y/o Licencia de CALIFICACION
S o P dicion d PUNTAJE CON PRELACION Apertura a nombre del postor, la Licencia Municipal debe consignar el giro
OFERTA((S/) | (100 Puntos) |con _'C'O" L BONIFICACION en relacion al producto ofertado ,, en caso de contar con Almacén
micro y Tercerizado donde va a estar almacenado los productos, es valido que
pequeiia adjunte la Licencia icipal de F i i de dicho ¢
empresa do de la d: ion que ite el vinculo
entre ambas partes de i que g ice que esta
haciendo uso de los almacenes).
LINAMES S.AC. 82,203.50 100.00 5.00 105.00 12 Si Cumple CALIFICADO
GORRO DESCARTABLE DE
1 POLIPROPILENO NO 865,300 129,795.00
ESTERIL PARA CIRUJANO
Fl - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 398,038.00 2065 1.03 21.68 5° Si Cumple CALIFICADO
\
_—
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Javier Antonio Perez Cotrina
PRIMER MIEMBRO TITULAR

Luis Antonio Nufez/Maco
SEGUNDO MIEMBRQ/ TITULAR
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ANEXO N° 03

"Afio del

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
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ydela

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS

(02) ITEMS

VALOR ESTIMADO §/. 129,795.00

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

PUNTAJE DE LA
ITEM CANTIDAD VALOR ESTIMADO PRECIO DE OFERTA ORDEN DE MONTO
CRIPC
N° DESCRIPCION REQUERIDA (S/) LOSICR OFERTA (100 puntos mas PRELACION ADJUDICADO RESULTANG
bonificacién 5%)
LINAMES S.A.C. 82,203.50 105.00 12 82,203.50 ADJUDICADO
GORRO DESCARTABLE DE
1 POLIPROPILENO NO ESTERIL PARA 865,300 129,795.00
CIRUJANO
FI - PA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 398,038.00 21.68 2° - CALIFICADO

—

Javier Antonio Perez Cotrina

PRIMER MIEMBRO TITULAR

Luis Antonio Nuiiez Maco
SEGUNDO MIEMBRO/TITULAR
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ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS
VALOR ESTIMADO S!. 636,387.50

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres™

v

icas batallas de Junin y Ayacucho™

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LAS OFERTA

DOCUMENTACION

FACULTATIVA
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LINAMES S.AC. 20605701435 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
2’;"‘; f;l"‘ SACEOADAHONIA 20505250401 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
EROSMEDIC S.A.C 20606823976 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE C‘J:A';‘EE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO ADMITIDO
CORPORACION ABANTO'S S.A.C. (2)NO
EASIEN LABGRATORIO 20555143487 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA cuMpLe | (LoC CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO.ADMITIDO
MANDIL DE TELA NO
lifﬁ:’?«gﬁmo CORPORACION VALTAKS S.CRL. 20502143973 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
2 |DESCARTABLE NO
ESTERIL DE 40 ¢/m2 TALLA |CASALINA 8 CIA ELRL. 20607778125 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
S PARA USO
HOSPITALARIO CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD @ NO NGO
ANONIMA CERRADA - CORPORACION | 20605020497 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE “ NO APLICA NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE
JOLUCAVA S.AC.
DROCSA S.AC. 20338022850 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE (5) NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO ADMITIDO
Fl - PA SERVICIOS GENERALES SRL. | 20601692393 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
GEOMEDIC PERU E.IRLL. 20606062860 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE C‘S’ no CUMPLE (o NO APLICA NO ADMITIDO
IMPLE CUMPLE
N/A: No Aplica

(1) La denominacion de la norma de referencia "UNE-ENE 9073-3:2023" en la caracteristica "resistencia a la traccion en seco y himedo” citada en el protocolo de analisis presentado por el postor no existe, la norma correcta es UNE-EN ISO 9073-3:2023.

(2) La denominacion de la norma de referencia "UNE-EN 9073-3:2023" en la caraclerislica "resistencia a la traccion en seco y himedo" citada en el certificado de analisis de producto terminado presentado por el postor no existe, la norma correcta es UNE-
EN 1SO 9073-3:2023; asi tambien la normas citadas en la prueba de sensibiliacion (UNE EN I1SO 10993-10:2021) y prueba de irritacion (UNE EN ISO 10993-23:2021) no existen, las normas correctas son UNE EN ISO 10993-10:2023 y UNE EN ISO 10993-

23:2023 respeclivamente.

(3) En la Declaracion Jurada del plazo de entrega (Anexo N° 14), declara en el plazo de 12 meses o hasta agotar el monto contratado, el cual difiere de los solicitado en las EETT (el plazo para la primera entrega se efectuara hasta los 120 dias calendarios

contados a parlir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, y para las entregas sucesivas el plazo de entrega vencera el dia 15 al mes correspondiente a dicha entrega).

Jurada de F

(4) Enla D

(5) ia entre el

lo del

(6) El postor presenta ficha técnica del fabricante de la tela, el cual no acredita el gramaje

(7)Enla D

Jurada de F

primera entrega se efectuara hasta los 120 dias

dela

del bien ofertado (Anexo N° 09), declara que el plazo de entrega es hasta 90 dias

a partir del dia si

Javier Antonio Perez Cotrina
PRIMER MIEMBRO TITULAR

apartir del dia si

del bien ofertado (Anexo N° 09), declara en el plazo de 12 meses o hasta agotar el monto contratado, el cual difiere de los solicitado en las EETT (el plazo para la primera entrega se efectuara hasta los 120 dias
calendarios contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, y para las entregas sucesivas el plazo de entrega vencera el dia 15 al mes correspondiente a dicha entrega).

de la tela con proceso SSMMS y el certificado de analisis de producto terminado con proceso SMS

suscrito el conlrato, el cual difiere de los solicitado en las EETT (el plazo para la
del conlrato, y para las entregas sucesivas el plazo de entrega vencera el dia 15 al mes correspondiente a dicha entrega).
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ANEXO N° 02
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

dela

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

de nuestra

LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS (02) ITEMS
VALOR ESTIMADO S/. 636,387.50

ydela i6n de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
Requisitos:
Licencia ici| de F en la Licencia Municipal debe
a Bonificacién ignar el giro en ién al p ofertado.
VALOR del cinco por
ITEM DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANTIDAD ESTIMADO ciento (5;) Acreditacion: RESULTADO DE
Ne 4 TOTAL Copia simple de Licencia Municipal de Funcionami /o Licencia d
(S[) PRECIO DE PUNTAJE por tener la ORDEN DE opia simple de Licencia Municipal de Funcionamiento y/o Licencia de CALIFICACION
OFERTA (S/) | (100 Puntos) | condicién de PUNTAJE CQN PRELACION Apertura a nombre del postor, la Licencia Municipal debe consignar el giro
BONIFICACION en relacién al producto ofertado ,, en caso de contar con Almacén
micro y Tercerizado donde va a estar almacenado los productos, es valido que
pequefia adjunte la Licencia icipal de F i i de dicho almacé
empresa i de la ion que ite el vinculo
entre ambas partes de ar i que ice que esta
haciendo uso de los almacenes).
MANDIL DE TELA NO TEJIDA|| INAMES S.A.C. 542,877.50 100.00 NO APLICA 100.00 1® Si Cumple CALIFICADO
DE POLIPROPILENO
2 |DESCARTABLE NO ESTERIL 259,750 636,387.50
DE 40 g/m2 TALLA S PARA
USO HOSPITALARIO (S TEXTIL SQGIEDADANONIMA 568,462.50 97.21 NO APLICA 97.21 2° Si Cumple CAUIFICADO
h)

Luis n Vega Aquino
PRESIDENTE TITULAR
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Javier Antonio Perez Cotrina

PRIMER MIEMBRO TITULAR

Luis Antonio NufieZ Maco

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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CUADRO COMPARATIVO

ANEXO N° 03

"“Aiio del

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

dela

LICITACION PUBLICA N° 33-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-DOS

VALOR ESTIMADO S/. 636,387.50

(02) ITEMS

de nuestra

ydela

6n de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PUNTAJE DE LA

ITEM CANTIDAD VALOR ESTIMADO PRECIO DE OFERTA ORDEN DE MONTO
Ne DESCRIPCION REQUERIDA (S/) EOSEOR OFERTA (100 puntos mas PRELACION ADJUDICADO RESULTAGO

bonificacion 5%)
MANDIL DE TELA NO TEJIDA DE LINAMES S.AC. 542,877.50 100.00 12 542,877.50 ADJUDICADO
POLIPROPILENO DESCARTABLE NO
2 | ESTERIL DE 40 g/m2 TALLA S PARA 255,100 R

USO HOSPITALARIO S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 558,462.50 97.21 22 CALIFICADO

/ >

/,/ =

e

Javier Antonio Perez Cotrina

PRIMER MIEMBRO TITULAR

Luis Antonio/Nuiez/Maco

SEGUNDO MIEMBR@ TITULAR




